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Pakkeforløp for kreft og diagnoseveiledere for fastleger  

Fra 1. januar 2015 innføres de fire første Pakkeforløp for kreft og diagnoseveiledere for 
lungekreft, tykk- og endetarmskreft, brystkreft og prostatakreft. I løpet av 2015 skal 
ytterligere 26 pakkeforløp og diagnoseveiledere implementeres.  
 
Helsedirektoratet ønsker med dette å informere kommunene om Pakkeforløp for kreft. 
 
Helsedirektoratet har fått i oppdrag å utarbeide pakkeforløp og diagnoseveiledere etter 
dansk modell. Den overordnede målsettingen er bedre forutsigbarhet og trygghet for 
pasientene og rask diagnostikk og behandling uten ikke-medisinsk begrunnet ventetid. 
Det er også et mål med bedre forutsigbarhet for fastlegene og bedre samhandlingen 
mellom fastleger og spesialisthelsetjenesten, innad i sykehusene og mellom ulike 
sykehus. 
 
Pakkeforløp for kreft er nasjonale standardiserte pasientforløp som er faglig basert og 
normgivende. Pakkeforløpene er basert på faglige retningslinjer i de nasjonale 
handlingsprogrammene for kreft. Med utgangspunkt i pakkeforløpet skal et individuelt 
forløp for hver enkelt pasient tilrettelegges. Pakkeforløpene representerer ikke endring 
i lovgivning og er ikke en rettighet for pasientene. I pakkeforløpene er det satt opp 
faglig baserte og differensierte forløpstider som erstatter dagens forløpstider. 
Forløpstidene i pakkeforløpene skal monitoreres og resultatene skal brukes til 
forbedringsarbeid i sykehusene. Forløpstidene vil publiseres.  
 
Diagnoseveiledere for fastlegene 
Det er utarbeidet egne diagnoseveiledere for fastleger. Diagnoseveilederne kan også 
brukes av andre som henviser til utredning i Pakkeforløp for kreft. Fastlegen skal som 
før henvise til spesialisthelsetjenesten ved mistanke om kreft eller annen alvorlig 
sykdom. Det nye er at når fastlegen har begrunnet mistanke om kreft skal pasienten 
henvises direkte til et Pakkeforløp for kreft. I diagnoseveilederne er det beskrevet 
hvilke symptomer og funn som tilsier slik henvisning, og for noen forløp hvilke 
undersøkelser som eventuelt skal gjennomføres før man henviser til pakkeforløp i 
spesialisthelsetjenesten.  
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Koordinering av pakkeforløp 
De regionale helseforetakene skal sørge for tilrettelegging og implementering av 
Pakkeforløp for kreft ved sykehusene og et viktig tiltak er forløpskoordinatorer ved alle 
avdelinger som utreder og behandler kreft. Forløpskoordinator skal koordinere forløpet 
med booking av timer mv for pasientene fra henvisning er mottatt ved sykehuset og 
utredning starter. Forløpskoordinator kan kontaktes av både pasient og fastleger.  
Det vil legges ut informasjon om regional og lokal organisering på sykehusenes 
nettsider og opplysninger om kontaktinformasjon. 
 
Helsedirektoratet har sendt et eget brev til alle landets fastleger med informasjon om 
Pakkeforløp for kreft og diagnoseveiledere denne uken. 
 
Publikasjoner 
I tillegg til de fire pakkeforløpene og de fire diagnoseveilederne som nå er ferdigstilt er 
det utarbeidet egne pasientinformasjonsbrosjyrer, som fastlegen og sykehusene kan gi 
til pasienter som henvisning og oppstart utredning. Det er videre utarbeidet en generell 
informasjon om pakkeforløp for kreft (langversjon og kortversjon), veiledere for koding i 
sykehus av forløpstider (langversjoner og kortversjoner), og et eget informasjonsskriv 
for fastlegene. Det er også utarbeidet Nasjonal plan for implementering av pakkeforløp 
for kreft. Alle publikasjoner er publisert på helsedirektoratet.no og pasientinformasjon 
er i tillegg publisert på helsenorge.no. Se lenke til våre nettsider om Pakkeforløp for 
kreft: http://www.helsedirektoratet.no/helse-og-
omsorgstjenester/kreft/pakkeforlop/Sider/default.aspx 
 
Pakkeforløp og diagnoseveiledere, samt andre publikasjoner om pakkeforløp, kan 
lastes ned fra våre nettsider eller bestilles fra trykksak@helsedir.no  
 
Ved spørsmål kan fastleger og personell i sykehus og i den kommunale helse- og 
omsorgstjenesten kontakte oss på epost: 
pakkeforlop.kreft@helsedir.no 
 
Vennlig hilsen 
 
Anne Hafstad e.f. 
prosjektdirektør 

Bente Bryhn 
seniorrådgiver 
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